
Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 

«Ивановская коррекционная школа-интернат №1» 

Московская ул., д.44, г. Иваново, 153000 т. 8(4932) 30-32-25 shivspeckor@yandex.ru  

ОГРН 1023700547419 ОКПО 02083763 ОКАТО24401370000 ИНН/КПП3702011633/370201001 

 

 

ПРИКАЗ  

02.09.2024                                                                                            № 85-О                                                            

 

О создании комиссии по осуществлению контроля качества  питания обучающихся и 

воспитанников  дошкольной группы ОГКОУ «Ивановская школа-интернат№1»  

 

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений 

в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 

Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» 

в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов»; СанПиН 2.3/2.4.3590-20, Типового положения об организации 

контроля качества питания в муниципальных общеобразовательных организациях, 

расположенных на территории Ивановской области», утвержденного приказом 

Департамента образования Ивановской области от 12.02.2021 № 134-О 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. На период с 02.09.2024 по 31.08.2025 создать комиссию по проведению контроля 

качества питания обучающихся ОГКОУ «Ивановская школа-интернат №1» (далее 

Комиссия)  в следующем составе: 

Председатель: Лукиянова Э.В.– заместитель директора по УВР.  

Члены комиссии: 

Бородулина А.К., учитель, уполномоченный по правам ребенка школы-интерната 

Балашова Е.В. - социальный педагог,  

Гусарова Ж.С. – учитель, руководитель МО классных руководителей;             

Клейн О.Н.– воспитатель, 

Представители родительской общественности (по согласованию): 

Старикова Н.В.- председатель родительского комитета   

 

2.  Комиссии в своей деятельности руководствоваться Типовым положением об 

организации контроля качества питания в муниципальных общеобразовательных 

организациях, расположенных на территории Ивановской области», утвержденным 

приказом Департамента образования Ивановской области от 12.02.2021 № 134-О. 

Результаты контроля доводить до сведения директора и родительской общественности в 

рамках общешкольных родительских собраний, посредством электронной почты, через 

официальные ресурсы, в режиме онлайн общения. Результат проверки оформляется 

отчетом, с подписями членов комиссии. 

 

3. Контроль за исполнением приказа  возложить на заместителя директора по УВР 

Лукиянову Э.В. 

 

 

Директор ____________ Песнина Е.Ю. 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Бородулина А.К._______________ 

Балашова Е.В. _________________ 

Гусарова Ж.С. _________________ 

Клейн О.Н. ____________________ 

Лукиянова Э.В._________________ 

mailto:shivspeckor@yandex.ru

		2024-09-19T16:51:25+0300
	ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ИВАНОВСКАЯ КОРРЕКЦИОННАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ № 1"




